

Obiectivul: Primaria Isnovat, MD-4826, MOLDOVA, Criuleni, s. Ișnovăț, S. Isnovat r. Criuleni

Obiectul: achiziționarea lucrărilor de termoizolare pe fatade a blocului gradinitei de copii, situat in intravilanul s. Isnovat, r. Criuleni

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-10

Valoarea de deviz 497 648,323 (Lei)

Devizul: termoizolarea pe fatade a blocului gradinitei de copii, nr. cad. 3139202.006.01 situat in intravilanul s. Isnovat, r. Criuleni						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Demolari				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la soclu	m2	50,0000	14,5000	725,000
					13,5000	675,000
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	330,0000	14,5000	4 785,000
					13,5000	4 455,000
		TOTAL Demolari				5 510,000
		Inclusiv salariul				5 130,000
		Evacuare gunoi				
1.3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	11,2000	148,0000	1 657,600
					148,0000	1 657,600
1.4	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	11,2000	22,5000	252,000
					22,5000	252,000
1.5	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	11,2000	387,0000	4 334,400
					0,0000	0,000
		TOTAL Evacuare gunoi				6 244,000
		Inclusiv salariul				1 909,600
		Finisare fatada				
1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	55,0000	5,2000	286,000
					1,5000	82,500
1.7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg	77,0000	21,4820	1 654,114
					2,2500	173,250
1.8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	55,0000	124,6531	6 855,919
					85,0000	4 675,000
1.9	CF17B k=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	55,0000	12,0010	660,055
					6,5000	357,500
1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	55,0000	5,2000	286,000
					1,5000	82,500
1.11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat grosimea 80 mm	m2	55,0000	433,1742	23 824,579
					85,9000	4 724,500
1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	55,0000	5,2000	286,000
					1,5000	82,500
1.13	CI21A	Placaj din gresie portelanata la soclu 450x300 mm	m2	55,0000	709,3038	39 011,708
					145,0000	7 975,000
1.14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	435,0000	53,7608	23 385,948
					37,5000	16 312,500
1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonocontact	m2	380,0000	5,2000	1 976,000
					1,5000	570,000
1.16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	380,0000	124,6531	47 368,170
					85,0000	32 300,000
1.17	CF17B k=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	380,0000	12,0010	4 560,380
					6,5000	2 470,000
1.18	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine	m2	355,0000	280,6793	99 641,140

		pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 100 mm, 135 kg/m3 (coltari PVC cu plasa 211 m.l.)			115,5000	41 002,500
1.19	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	25,0000	287,3282	7 183,204
					146,1500	3 653,750
1.20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	380,0000	16,8900	6 418,200
					6,0000	2 280,000
1.21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	380,0000	130,1960	49 474,480
					61,0000	23 180,000
1.22	CL53F	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Placi gresie ceramo granit 45x90 cafeniu, Placi termoizolante - polistiren extrudat XPS grosimea 80 mm, 30 kg/m3	m2	15,0000	712,4452	10 686,679
					117,3550	1 760,325
1.23	CL53F	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	15,0000	712,4452	10 686,679
					117,3550	1 760,325
		TOTAL Finisare fatada				334 245,255
		Inclusiv salariul				143 442,150

Total manopera (ore)	3 009,6350
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		345 999,255
Asigurari sociale	24,0000%	36 115,620
Total		382 114,875
Cheltuieli de transport	7,0000%	12 824,377
Total		394 939,252
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 664,108
Total		398 603,360
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 972,067
Total		406 575,427
Beneficiu de deviz	2,0000%	8 131,509

Total Deviz fara TVA	414 706,936
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	414 706,936
TVA (20%)	82 941,387
TOTAL GENERAL	497 648,323
Inclusiv salariul	150 481,750

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)